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زنبیل
موبایلبازهمارزانمیشود

ایلنا| رئیس انجمن واردکنندگان موبایل گفت با از 
بین رفتن انحصار و افزایش شرکت هاى داراى مجوز 
واردات از ٢٠ به ١٢٠ شرکت، رقابتى در تامین بازار بین 
شرکت ها شکل گرفت که ماحصل آن پیشى گرفتن عرضه 
از تقاضا و به طبع آن کاهش قیمت تلفن همراه خواهد بود. 
حسین غروى رام  در خصوص آخرین وضع قیمت موبایل 
در بازار گفت: »ارزان شدن قیمت گوشى را از اوایل تیرماه 
پیش بینى کرده بودیم. درواقع سیر نزولى قیمت ارز تنها 
علت کاهش قیمت گوشى تلفن همراه نیست، بلکه دلیل 
اصلى این روند کاهشى، افزایش رقابت بین واردکنندگان و 
به طبع آن افزایش میزان واردات این کالا به منظور تامین 
بازار است. با از بین رفتن انحصار و افزایش شرکت هاى 
داراى مجوز واردات از ٢٠ شرکت به ١٢٠ شرکت، رقابتى 
در تأمین بازار بین شرکت ها شکل گرفت که ماحصل آن 
پیشى گرفتن عرضه از تقاضا  و به طبع آن کاهش قیمت 

تلفن همراه بود«

آغازفروشاینترنتی۵محصولسایپا

تسنیم| شرکت سایپا در اطلاعیه جدید خود آغاز 
فروش ۵محصول این شرکت را از دوشنبه چهارم 
شهریورماه اعلام کرد. در این طرح محصولات سایپا 
١۵١، تیبا صندوق دار با رینگ فولادى و آلومینیومى، 
ساینا دنده اى با رینگ فولادى و آلومینیومى به فروش 
مى رسد. در جزییات این طرح فروش تیبا ١۵١ با قیمت 
43 میلیون و ١3٠ هزار تومان، تیبا صندوقدار رینگ 
فولادى 43 میلیون و 443 هزار تومان، تیبا صندوقدار 
رینگ آلومینیومى 46 میلیون و 443 هزار تومان، سایپا 
دنده اى رینگ فولادى ۵۵ میلیون و 943 هزار تومان، 
ساینا دنده اى رینگ آلومینیومى ۵8 میلیون و 943 هزار 

تومان تعیین شده اند.

دلیلگرانیبرنجداخلیچیست؟

ایرنا|  دبیر انجمن واردکنندگان برنج کشور از 
ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت برنج خبر داد 
و گفت این مسأله موجب افزایش ٢٠ درصدى قیمت 
برنج داخلى شده است. مسیح کشاورز دراین باره گفت: 
»سیاست ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت 
موجب شد قیمت برنج داخلى در شالیزارها ٢٠ درصد 
افزایش پیدا کند و همین امر مى تواند موجب گرانى 
مجدد قیمت برنج تولید داخل در بازار شود. نیاز مصرف 
سالیانه برنج در کشور نزدیک به 3.٢ میلیون تن است که  
حدود ٢ میلیون تن آن از محل تولید داخل و بقیه از محل 
واردات تامین مى شود، بنابراین براى تامین نیاز داخلى، 

نیاز به واردات وجود دارد.«

شهروند| جهش قیمت خودرو و کاهش قدرت خرید 
مشتریان ایرانى باعث شده است که دوباره شرکت هاى 
لیزینگ خودرو در بازار عرض اندام کنند و تبلیغات پر سر و 
صداترى براى خود در فضاى  مجازى به راه اندازند. این موضوع 
درحالى رخ مى دهد که آنها براى فروش خودروهاى خود 
کمتر به  سودهاى قانونى پایبند هستند و چیزى بین ٢۵ تا 
3٠ درصد به صورت معمول سود فروش اقساطى از  مشتریان 
دریافت مى کنند. جالب است که بدانید دامنه زیاده خواهى 

این شرکت ها گاهى تا سودهاى ۵٠درصد هم مى رسد.  
بازار لیزینگ های خودرو داغ شد

فروش اقساطى خودرو یکى از راهکارهایى است که 
کمپانى هاى مختلف جهان براى رفع مشکل قیمت  بالاى 
محصولاتشان و همچنین افزایش فروش خود در برابر رقبا 
انتخاب مى کنند. البته این موضوع در  کشور ما  رویه اى متفاوت 
دارد، زیرا سودهاى گزاف شرکت هاى لیزینگى بیشتر از این که 
معادله را به  نفع مشتریان کند، آن را به نفع فروشندگان تغییر 

مى دهد.  
زیرا حالا شرایط به شکلى شده که امکان فروش فورى مهیا 
نیست و نمایندگى ها و سیستم هاى فروش  رسمى در دسترس 
بسیارى قرار نمى گیرد، چرا که حجم تقاضا بسیار بالاست و 
جوابگوى نیاز مردم  نیست و پیش فروش هاى خودروسازان 

نه تنها به تحویل هاى دو ساله و سه ساله رسیده است، بلکه در 
 دقایق اول ظرفیت ها تکمیل مى شود. این موضوع درحالى رخ 
مى دهد که قدرت خرید مردم کاهش  داشته است و جوابگوى 
خرید نقدى از بازار آزاد نیست و همین مسأله دوباره بازار 

شرکت هاى  لیزینگ خودرو را داغ کرده است.  
آرش رازانى، کارشناس صنعت خودرو در این زمینه به 
»شهروند« مى گوید: »خودرو هاى لیزینگى  معمولا در 
زمان هایى رونق مى گیرد که خودرو هاى صفر در بازار کمیاب 
مى شود، زیرا در حالتى  خارج از معمول یک رده از قیمت  را به 
خود اختصاص مى دهد و توان خرید براى همه وجود ندارد.«  او 
در ادامه با اشاره به این که  عدم عرضه و تقاضا در بازار موجب 
روى آوردن  مردم به خرید خودرو هاى لیزینگى شده است در 
این زمینه توضیح مى دهد: »البته اکنون مسأله  دیگرى که 
موجب رونق  فروش خودرو هاى لیزینگى شده، تقاضا است. 
زیرا ظرفیت تولید کارخانه ها و واردات مطابق  نیاز  بازار نیست. 
به طورى که با انجام لیزینگ به نوعى پیش خریدى انجام 
مى دهند  که ممکن است در  ازاى آن خودروى درخواستى 
وجود نداشته باشد و اتفاقا بیشتر کلاهبردارى هاى شرکت هاى 

لیزینگى هم  در قالب همین پیش فروش ها اتفاق مى افتد.«  
خرید لیزینگی چقدر برایتان آب می خورد؟

یک سمند ال.ایکس 7۵ میلیون تومانى در شرکت هاى 

لیزینگى برایتان حدود ١4٠ میلیون تومان تمام  مى شود. با 
یکى از شرکت هاى مطرح لیزینگ خودرو تماس مى گیرم 
و شرایط فروش سمند را از آنها  مى پرسم. اپراتور شرکت 
مى گوید که باید 4٠ درصد مبلغ سمند در بازار آزاد را یعنى 
چیزى حدود 3٠  میلیون تومان به صورت نقدى پرداخت 
کنم و 6٠ درصد مبلغ فروش سمند یعنى 4۵ میلیون تومان 
را  به صورت وام دریافت کنم. اگر بخواهم سمند را 36 ماهه 
بخرم مبلغ هر قسط ماهانه ٢ میلیون و ٢٠٠  هزار تومان است و 
خودرو تا زمانى که تمام اقساط  آن پرداخت نشود به نام خریدار 
زده نمى شود. این  شرکت خودرویى به ازاى تسهیلاتى که در 

اختیار مشتریان قرار مى دهد 
ضامن نمى خواهد اما به ازاى 
 هر قسط باید یک برگه چک به 

شرکت تسلیم شود.  
در واقع این شرکت به ازاى 
4۵ میلیون تومان وامى که در 
اختیار مشتریانش مى گذارد، 
چیزى حدود 79  میلیون 
تومان پس مى گیرد. درواقع 
این شرکت لیزینگى چیزى 
حدود 44 درصد سود براى خود 
قایل  شده است.     یک شرکت 
لیزینگى دیگر پژو ٢٠6 تیپ 

دو را که درحال حاضر در بازار حدود 8٠ میلیون تومان  قیمت 
دارد، به این شرط مى فروشد که خریدار 4٠ میلیون تومان 
یعنى نصف مبلغ خودرو را به صورت  نقدى بپردازید و بقیه را به 
صورت اقساط تأمین کند. اگر بخواهید ٢٠6 تان را به صورت 
دو ساله از این  شرکت خریدارى کنید باید ماهانه چیزى حدود 
٢ میلیون و ١٠٠ هزار تومان قسط بپردازید و در مجموع  پس از 
٢ سال به ازاى 4٠ میلیون تومان وامى که در اختیار مشترى 
گذاشته است، چیزى حدود ۵٠میلیون و 4٠٠ هزار تومان پس 
بگیرد و در واقع با سودى حدود ٢٠ درصد خودرو را فروخته 

است.  سایر شرکت هاى لیزینگى هم سودى بین ٢٠ تا حتى 
۵٠ درصد از مشتریان خود مى گیرند. این  موضوع درحالى رخ 
مى دهد که شرکت هاى لیزینگى براساس قانون اجازه دارند 
تنها حدود 3 درصد  بیشتر از سود رسمى بانک ها به تسهیلات 
خود اضافه کنند. با این حال شرکت هاى لیزینگى این قاعده  را 

کمتر رعایت مى کنند.  
بیمه بدنه اجباری در فروش های لیزینگی  

یکى دیگر از هزینه هایى که شرکت هاى لیزینگى به 
مشتریان تحمیل مى کنند، هزینه بیمه بدنه است که  درحال 
حاضر براى خودروهاى پرتیراژ داخلى که صفر هستند، رقمى 
بین یک میلیون تا یک میلیون و   ۵٠٠ هزار تومان است. البته 
شرکت هاى لیزینگ خیلى نگران آسیب خودروى شما 
نیستند، زیرا آنها مى  توانند درصورتى که شما در پرداخت 
اقساط تان کوتاهى کنید، خودرو را از شما پس بگیرند و البته 

 خسارت هایى را که به آن زده اید، از بیمه دریافت کنند.  
به جای خرید لیزینگی وام بانکی بگیرید  

دریافت سودهاى گزاف در شرکت هاى لیزینگ خودرو 
درحالى رخ مى دهد که سود تسهیلات بانکى در حال حاضر 
بین ١8 تا ٢١ درصد است. بنابراین اگر پول کافى ندارید و 
مى خواهید خودرویتان را به  صورت اقساطى بخرید، بهتر 
است به جاى وام گرفتن از شرکت هاى لیزینگى به سراغ 
بانک ها بروید.  درحال حاضر بسیارى از بانک ها حاضرند به 
شما وام هاى بین ١٠ تا 3٠ میلیون تومان در قالب وام  خرید 
کالا بدهند. البته بانک ها براى پرداخت این نوع وام معمولا 
یک ضامن مى خواهند و بخشى از  مبلغ وام تان را که چیزى 
بین ٢ تا 4 میلیون تومان است، در حسابتان بلوکه مى کنند. 
با این حساب از  مبلغ وام بانکى تان باید رقمى را که بانک ها 
بلوکه مى کنند، کسر کنید.  اگر با این وام ها کارتان راه 
نمى افتد، بهتر است به جاى این که کل مبلغ کسرى تان را از 
شرکت هاى  لیزینگى وام بگیرید، بخشى را با وام بانکى تسویه 
کنید و باقیمانده را در اقساط کوتاه مدت تر به شرکت  هاى 
لیزینگى پرداخت کنید. خوب است که بدانید سود وام هاى 
کوتاه مدت تر در شرکت هاى لیزینگى  کمتر است و این 
مسأله مى تواند معادله را به نفع شما رقم بزند و زودتر هم سند 

خودرویتان به نامتان  شود.  
قبل از خرید لیزینگی به سایت بانک مرکزی سر بزنید

در   شرکت هاى لیزینگى معمولا 4٠ تا ۵٠ درصد مبلغ 
در ابتدا دریافت مى شود و مابقى آن به صورت  اقساط 6 تا 
٢4ماهه تقسیم بندى مى شود 
و البته هستند شرکت هایى 
که قبول کنند خودرو را 
به صورت  اقساط 36ماهه 
به شما تحویل دهند. با این 
حال تعداد شرکت هایى که 
اقساط طولانى تر را مى پذیرند، 
 کمتر از بقیه است، البته 
خودرو هاى لیزینگى خود به 
چند دسته تقسیم مى شوند؛ 
برخى که وابسته به  واحدهاى 
تولیدى هستند مانند رایان 
سایپا و ایرانیان که مربوط 
به دو خودروساز سایپا و ایران خودرو  است. برخى دیگر 
لیزینگ هاى بانکى هستند مانند لیزینگ ملت، پارسیان 
و پاسارگاد و از این دست  خودرو هاى لیزینگى و درنهایت 
گروه سوم هم لیزینگ هاى مستقل هستند.  با این حال براى 
آن که کلاه  سرتان نرود، بهتر است قبل از خرید حتما به سایت 
بانک مرکزى مراجعه کنید و آخرین فهرست لیزینگ  هاى 
مجوزدار را دریافت کنید. البته یادتان باشد که به مجوز 
سال هاى قبل یک شرکت لیزینگى اعتماد  نکنید؛ چراکه 

ممکن است مجوز آن بعدا باطل شده باشد.  

بر
دخ

به دلیل مزاحمت قطع شده استعد

آمار منتشر شده توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویى حاکى از 
این است که تاکنون ١34 هزار و ١4۵ خط شخصى به دلیل مزاحمت پیامکى 

قطع شده است. مطابق آمار منتشر شده در سایت سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویى، تا پایان مردادماه  سال جارى، ١34 هزار و ١4۵ خط شخصى و 

سیم کارت که به عنوان سیم کارت هاى مزاحم ارسال کننده  پیامک تبلیغاتى شناسایى 
شدند، مسدود شد. همچنین کاربران در صورت مواجهه با ارسال پیامک هاى تبلیغاتى با شماره شخصى، 
مى توانند شماره مورد نظر را به سامانه ١9۵ ارسال کنند تا روند مسدود کردن سیم کارت هاى مزاحم تسریع شود.

مشترک برق متقاضی قبض سبز شدند

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین شرکت توانیر از ثبت 
اطلاعات بیش از ٢8 میلیون مشترک برق کشور معادل 76 درصد مشترکان در 

سامانه طرح ملى قبض سبز خبر داد. هادى مدقق با اشاره به بسیج تمامى منابع 
و امکانات لازم در قالب یک طرح ضربتى براى پیشبرد این طرح در کشور گفت: »از 

تمامى درگاه هاى الکترونیکى که در  دسترس مردم قرار دارد، براى ثبت نام استفاده شده 
و ساده ترین راه ثبت نام از طریق پیامک و ارسال شناسه قبض برق به سرشماره ١٠٠٠١۵٢١ براى شهروندان 

تهرانى و ٢٠٠٠١۵٢١ براى سایر هموطنان در دیگر استان ها پیش بینى شده است.« 

8
پزشکان، مجریان صداوسیما و خبرنگاران مشاور املاک شده اند. این موضوع را محمدعلى عباس زاده، دخل و خرج

رئیس دانشگاه علمى- کاربردى اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرده و به ایلنا گفته است:    »در حال 
حاضر بیش از ٢٠٠٠ عضو صنفى با مدرک لیسانس داریم. همچنین ۵٠٠ عضو مشاور املاک مدرک 
فوق لیسانس و ١٠٠ مشاور املاک مدرک دکترا دارند. در این میان در تهران 8 پزشک مجوز و پروانه 
تأسیس واحد صنفى مشاور املاک را اخذ کرده  و فعال هستند و شاهد ورود مجریان صداوسیما و 

خبرنگاران به این کسب وکار هستیم.«

پزشکانو
مجریان
صداوسیما
بنگاهدار
شدهاند!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

134
هزار خط 

28
میلیون

کاهش قدرت خرید مردم و جهش قیمت ها، نان شرکت های لیزینگ را به روغن انداخت

بازارشیرینخودروهایقسطی
  وام های بانکی از تسهیلات لیزینگ ها به صرفه تر است

کارشناس صنعت خودرو:
خودرو های لیزینگی  معمولا در زمان هایی 

رونق می گیرد که خودرو های صفر در 
بازار کمیاب می شود، زیرا در حالتی  خارج 

از معمول یک رده از قیمت  را به خود 
اختصاص می دهد و توان خرید برای همه 

وجود ندارد


